
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3463

DETERMINA
N. 3032 DEL 27/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - SOSTEGNO 
ALLA RIPRESA DOPO L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 -  RIDUZIONE CANONI DI 
CONCESSIONE/AFFITTO A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO. - 
NON SOGGETTO A CIG 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3463

DETERMINA N. 3032 DEL 27/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DOPO L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 -  RIDUZIONE 
CANONI DI CONCESSIONE/AFFITTO A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI 
LUCRO. - NON SOGGETTO A CIG 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con l'approvazione del Bilancio Previsionale 2022 l'Amministrazione ha previsto la 
riduzione dei canoni di concessione dovuti per l'anno 2022 per l'utilizzo di spazi di proprietà 
comunale, quale sostegno per la ripartenza sociale;

Preso atto che l'Assessorato alla Partecipazione ha stabilito di applicare la riduzione, a favore delle 
associazioni in possesso di concessioni continuative di utilizzo di spazi comunali in gestione al 
Servizio Partecipazione, pari al 50% del canone di concessione dovuto per il 2022, fino ad un valore 
massimo di euro 1.000,00. Nel caso in cui il canone annuo sia inferiore alla somma di euro 100,00, 
è stato riconosciuto la riduzione del 100% di quanto dovuto;

Rilevato che, allo scopo di supportare le associazioni per l'impegno che prodigano 
nell'organizzazione di attività di aggregazione e di socializzazione, la possibilità di ottenere la 
riduzione del canone concessorio è stata rivolta a tutte le associazioni senza scopo di lucro 
concessionarie di locali comunali  (sia ubicati presso le sedi decentrate delle ex circoscrizioni sia in 
altri stabili comunali) ad uso continuativo da parte dell’Ufficio Partecipazione, che siano in regola 
con i pagamenti dei canoni concessori riferiti alle annualità precedenti sino al 31/12/2021;

Considerato che alcune associazioni avevano già provveduto a versare, tutto o in parte i canoni 

previsti e che pertanto, è necessario restituire loro la quota versata in più oltre il dovuto, alla luce di 

quanto sopra riportato;

Ritenuto di dare attuazione a quanto sopra illustrato attingendo alle risorse del capitolo di spesa  

1005207 - SPESE VARIE PER LE CIRCOSCRIZIONI DI DECENTRAMENTO del bilancio di 

previsione 2022/2024, dove esiste l'occorrente disponibilità;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3463

DETERMINA N. 3032 DEL 27/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DOPO L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 -  RIDUZIONE 
CANONI DI CONCESSIONE/AFFITTO A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI 
LUCRO. - NON SOGGETTO A CIG 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Quantificato in euro 2.346,20 l'importo da restituire alle associazioni/gruppi senza scopo di lucro 

concessionari di locali comunali (ubicati presso le sedi decentrate delle ex circoscrizioni) ad uso 

continuativo, pari al 50% della somma dovuta quale canone di concessione annuo per l’utilizzo di 

tali locali per l’anno 2022, riportate nella tabella allegata alla presente contenente i dati necessari al 

fine di liquidare i rimborsi;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3463

DETERMINA N. 3032 DEL 27/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DOPO L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 -  RIDUZIONE 
CANONI DI CONCESSIONE/AFFITTO A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI 
LUCRO. - NON SOGGETTO A CIG 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1)  di restituire, per le motivazioni espresse in premessa, alle associazioni individuate nella tabella 
di seguito riportata, le quote di canone versate in più nel 2022, secondo gli importi indicati a fianco 
di ciascuna:

BENEFICIARIO CODICE FISCALE RIMBORSO PREVISTO
ASSOCIAZIONE NASTRO VERDE VENETO 95124770249 € 525,00

CENTRO CULTURALE ITALO TEDESCO 95055910244 € 787,50

CENTRO DELL’UOMO 91012340468 € 90,75

ASS. ORCHESTRA GIOVANILE VICENTINA 95059450247 € 35,20

GAV 95003360245 € 155,00

DODI QUILT 95109630244 € 80,00

A.A. - ALCOLISTI ANONIMI FERROVIERI 80444870580 € 60,00

CIRCOLO FOTOGRAFICO VICENZA 95075390245 € 13,75

DIALOG APS 95142060243 € 170,00

FIDAS VICENZA 80028530246 € 37,50

FOTOCLUB IL PUNTO FOCALE 95069140242 € 54,70

GRUPPO ALPINI GIURIOLO 95108960246 € 37,00

ISDE ITALIA O.D.V. 92006460510 € 51,00



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3463

DETERMINA N. 3032 DEL 27/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DOPO L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 -  RIDUZIONE 
CANONI DI CONCESSIONE/AFFITTO A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI 
LUCRO. - NON SOGGETTO A CIG 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

A.P.S. LECTORIUM ROSICRUCIANUM 97017400157 € 60,00

LIPU 80032350482 € 37,50

PARADISO DEI DUE MONDI 95043910249 € 87,30

UNIONE COMUNITA’ TUNISINA 95111370243 € 64,00

2) di impegnare la spesa di euro 2.346,20 al cap. n. 1005207 “SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI DECENTRAMENTO” del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste 
l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3463

DETERMINA N. 3032 DEL 27/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DOPO L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 -  RIDUZIONE 
CANONI DI CONCESSIONE/AFFITTO A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI 
LUCRO. - NON SOGGETTO A CIG 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/12/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


